
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

         30.12.2021                                                                                     №    1512                          
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 22.10.2020         
№ 1058 

 
 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации района от 22.10.2020             
№ 1058 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей Вязниковского района на 2021-2025 годы» следующие 
изменения:  

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем 

молодых семей Вязниковского района». 
1.2. В пункте 1 слова «на 2021-2025 годы» исключить. 
1.3. В приложении: 
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа Вязниковского района «Обеспечение 

жильем молодых семей Вязниковского района». 
1.3.2. Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 

жильем молодых семей Вязниковского района на 2021-2025 годы» изложить в 
следующей редакции: 
«I. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Вязниковского района» 
Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Обеспечение жильем 
молодых семей Вязниковского района» (далее – 
программа) 

Руководитель 
программы 

Заместитель главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Муниципальное казенное  учреждение «Управление 
районного хозяйства Вязниковского района 
Владимирской области» (далее – МКУ «УРХ»)  
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Цель и задачи 
программы 

Цель: оказание молодым семьям Вязниковского 
района государственной и муниципальной 
поддержки в улучшении жилищных условий 
Задачи: 
-  проведение информационно-разъяснительной 
работы среди населения о целях и задачах 
программы, условиях участия молодых семей в 
программе; 
- привлечение финансовых ресурсов для 
обеспечения молодых семей благоустроенным 
жильем; 
- предоставление молодым семьям-участникам 
программы социальных выплат на приобретение 
жилья и дополнительных социальных выплат при 
рождении (усыновлении) одного ребёнка 

Целевые индикаторы и 
показатели программы 

Количество молодых семей, получивших 
поддержку на улучшение жилищных условий в 
рамках реализации программы. 
Количество молодых семей, получивших   
дополнительную социальную выплату в размере 5 
процентов расчетной (средней) стоимости жилья 
при рождении (усыновлении) 1 ребенка. 

Сроки и этапы 
реализации  программы 

2021 - 2025 годы в 1 этап 
  

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания прог-
раммы 

Общий объем финансирования программы на 2021-2025 годы 
составляет 55064,3 тыс. руб., из них:      
годы 
реали-
зации 

средства 
феде-
рального 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
областно-
го 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
район-
ного 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
из вне- 
бюд- 
жетных 
источни
- 
ков 

итого, 
тыс. 
руб.  

2021 2010,5 1824,4 1236,9 11982,1 17053,9 
2022 1687,9 1531,5 1165,4 5010,0 9394,8 
2023 1902,4 1726,2 1187,2 5010,0 9825,8 
2024 1884,2 1709,7 1187,2 5010,0 9791,1 
2025 1380,0 1560,0 1164,0 5010,0 9114,0 
Всего: 8865,0 8351,8 5940,7 32022,1 55179,6 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 
 

1. Предоставление государственной и 
муниципальной поддержки в улучшении 
жилищных условий не менее 36 молодым семьям 
Вязниковского района. 
2. Предоставление муниципальной поддержки в 
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улучшении жилищных условий при рождении 
(усыновлении) одного ребёнка не менее 4 молодым 
семьям Вязниковского района. 
3. Привлечение в жилищную сферу 
дополнительных средств вышестоящих бюджетов, а 
также внебюджетных средств, в том числе 
финансовых средств молодых семей. 
4. Развитие и закрепление положительных 
демографических тенденций.». 

1.3.3. В разделе «III. Основные цели и задачи программы с указанием 
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» 
таблицу «Сведения об индикаторах и показателях программы, их значениях» 
изложить в следующей редакции: 

«Таблица   
 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
№ 
п/
п 

Наименование показателя 
(индикатора) Еди-

ницы 
изме-
рения 

Значения показателей 
базовое 
значе-

ние 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Муниципальная программа Вязниковского района 
 «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района» 

1. Количество молодых семей, 
получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты на приобретение 
(строительство) жилого 
помещения 

семей 

8 11 5 8 6 6 

2. Количество молодых семей, 
получивших дополнительную 
социальную выплату в размере 5 
процентов расчетной (средней) 
стоимости жилья при рождении 
(усыновлении) одного ребёнка. 

семей 0 1 1 1 0 1 

3. Привлечено средств из других 
источников на 1 руб. затрат 
средств бюджета района 

руб. 7,04 
13,7 8,0 8,4 8,2 8,2 

4. Общая площадь приобретенного 
жилья   

кв. м 242 630 245 245 245 245» 

 
1.3.4. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 

изложить в следующей редакции: 
«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы 
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Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации программы 
определен исходя из целевых значений общего количества участников 
программы, а также параметров бюджетной поддержки, предусмотренных 
настоящей программой. 

 Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации 
составляет 55179,6 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 8865 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 8351,8 тыс.  рублей; 
- средства бюджета района – 5940,7 тыс. рублей; 
- собственные и заемные средства молодых семей –32022,1 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение реализации программы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.». 
1.3.5. Абзац первый раздела VI.  «Оценка эффективности социальных, 

экономических и экологических последствий от реализации программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Оценка эффективности программы осуществляется ежегодно на основе 
сведений об индикаторах и показателях программы, их значениях приведенных 
в таблице к муниципальной программе в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
утвержденным постановлением администрации района от 30.09.2021 № 1089.». 

1.3.6. Строки 3.7. «Предоставление молодым семьям - участникам 
программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» и 3.8. 
«Предоставление молодым семьям - участникам программы дополнительных 
социальных выплат при рождении (усыновлении) 1 ребенка» и «Всего» раздела 
VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин
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Приложение  
к постановлению администрации района 

от  30.12.2021  № 1512 
 

VII. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
пп 

Наименование  
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финанси
-рования 

(тыс.  
рублей) 

В том числе за счет средств 

И
сп

ол
ни

те
ли

 - 
  

от
ве

тс
тв

ен
ны

е 
за

 
ре

ал
из

ац
ию

   
 за

да
-

ни
я,

   
  м

ер
оп

ри
ят

ия
  Ожидаемые результаты 

(количествен-ные или 
качественные     
показатели) 

феде-
раль-
ного 

бюдже-
та 

област-
ного  
бюд-
жета 

мест-
ного 
бюд-
жета 

вне-
бюд-
жет-
ных 

исто-
чни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.7. Предоставление молодым 

семьям - участникам 
программы социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

Итого 
2021 -
2025 
 
2021  
2022  
2023  
2024  
2025 

54796,8 
 
 
 

16974,9  
9329,4  
9738,6 
9703,9 
9050,0               

8865,0 
 
 
 

2010,5 
1687,9  
1902,4 
1884,2  
1380,0 

8351,8 
 
 
 

1824,4 
1531,5  
1726,2  
1709,7
1560,0 

5557,9 
 
 
 

1157,9  
1100,0 
1100,0  
1100,0 
1100,0 

32022,1 
 
 
 

11982,1  
5010,0  
5010,0 
5010,0  
5010,0 

МКУ 
«УРХ» 

Своевременное 
перечисление бюджетных 
средств (в соответствии с 
Правилами предоставления 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья и их 
использование) 

3.8. Предоставление молодым 
семьям - участникам 
программы дополнительных 
социальных выплат при 
рождении (усыновлении) 1 
ребенка 

Итого 
2021 – 
2025 
2021  
2022  
2023 
2024 
2025 

382,8 
 
 

79,0 
 65,4 
 87,2 
87,2 
64,0 

  382,8                                                                
 
 

79,0 
 65,4 
 87,2 
87,2 
64,0 

 МКУ 
«УРХ» 

Выполнение обязательств 
в соответствии с Порядком 
предоставления молодой 
семье - участнице 
программы дополнитель-
ной социальной выплаты 
при рождении (усыновле-
нии) 1 ребенка 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Всего 2021-

2025 
 
2021 
2022   
2023 
2024 
2025 

55179,6 
 
 

17053,9  
9394,8  
9825,8 
9791,1 
9114,0               

8865,0 
 
 

2010,5 
1687,9  
1902,4 
1884,2  
1380,0 

8351,8 
 
 

1824,4 
1531,5  
1726,2  
1709,7  
1560,0 

5940,7 
 
 

1236,9  
1165,4 
1187,2  
1187,2 
1164,0 

32022,1 
 
 

11982,1  
5010,0  
5010,0 
5010,0  
5010,0 
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